
Nº 97  - ANO I

Diário  
ITAMBÉ

Prefeitura Municipal de 

Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Eduardo Coelho de Paiva Gama
PREFEITO

Ofi cial

 

 

DECRETO N°.132 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. THEOFANIO BISPO DE 
ALMEIDA NETO para exercer o cargo 
em comissão de DIRETOR DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor THEOFANIO BISPO DE ALMEIDA NETO, para exercer o 
cargo em comissão de DIRETOR DE PLANEJAMENTO E GESTÃO; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso V e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Revoga o Decreto de n° 038 de 07 de Fevereiro de 2017, que nomeou o 
Senhor THEOFANIO BISPO DE ALMEIDA NETO para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA. 

ART. 3° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.133 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. ROSIANE PEREIRA FRANÇA para 
exercer o cargo em comissão CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora ROSIANE PEREIRA FRANÇA, para exercer o cargo em 
comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXVIII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.134 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. MARILIA SANTOS ANDRADE para 
exercer o cargo em comissão de GERENTE DE 
UNIDADE DE SAÚDE.  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora MARILIA SANTOS ANDRADE, para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.135 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. JOAQUIM LAURENCIO 
GARCIA LEAL SILVA para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E 
INSUMOS. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor JOAQUIM LAURENCIO GARCIA LEAL, para exercer o 
cargo em comissão CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E INSUMOS; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXIX e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.136 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. JOÃO EDUARDO 
GUSMÃO BARRETO SILVA para 
exercer o cargo em comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor JOÃO EDUARDO GUSMÃO BARRETO SILVA, para 
exercer o cargo em comissão CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXVI e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.137 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. ARTHUR NOLASCO 
GUSMÃO SOARES para exercer o 
cargo em comissão de 
COORDENADOR DO NÚCLEO DE 
APOIO À SAÚDE DA FAMILIA. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor ARTHUR NOLASCO GUSMÃO SOARES, para exercer o 
cargo em comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA 
FAMILIA; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso X e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Revoga o Decreto de n° 039 de 07 de Fevereiro de 2017, que nomeou o 
Senhor ARTHUR NOLASCO GUSMÃO SOARES para exercer o cargo em comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO. 

ART. 3° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 



7 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.138 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. MARDSON ARAÚJO DOS SANTOS 
para exercer o cargo em comissão de GERENTE 
DO CAPS;  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor MARDSON ARAÚJO DOS SANTOS, para exercer o cargo 
em comissão de GERENTE DO CAPS; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Revoga o Decreto de n° 041 de 07 de Fevereiro de 2017, que nomeou o 
Senhor MARDSON ARAÚJO DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO. 

ART. 3° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



8 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.139 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. IVANA CARDOSO LOPES para 
exercer o cargo em comissão COORDENADORA 
DO CENTRO DE SAÚDE.  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora IVANA CARDOSO LOPES, para exercer o cargo em 
comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XI e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



9 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.140 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. INGRID RAFAELA BRANDÃO 
LADEIA para exercer o cargo em comissão 
COORDENADORA DO SAMU 192.  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora INGRID RAFAELA BRANDÃO LADEIA, para exercer o 
cargo em comissão de COORDENADORA DO SAMU 192; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XIX e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



10 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.141 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. INGRID SANTOS RODRIGUES 
para exercer o cargo em comissão CHEFE DO 
DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA.  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora INGRID SANTOS RODRIGUES, para exercer o cargo em 
comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ASSESSORIA; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXVII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Revoga o Decreto de n° 042 de 07 de Fevereiro de 2017, que nomeou o 
Senhor INGRID SANTOS RODRIGUES para exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS. 

ART. 3° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



11 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.142 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. ANA PAULA DOS SANTOS 
COSTA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE UNIDADE DE 
SAÚDE.  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora ANA PAULA DOS SANTOS COSTA SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Revoga o Decreto de n° 043 de 07 de Fevereiro de 2017, que nomeou o 
Senhor ANA PAULA DOS SANTOS COSTA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de GERENTE DO SETOR DE MATERIAL. 

ART. 3° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



12 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.146 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. NICOLE SILVA FERRAZ para 
exercer o cargo em comissão de DIRETORA DE 
REGULAÇÃO E ATENÇÃO ESPECIALIZADA. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora NICOLE SILVA FERRAZ, para exercer o cargo em 
comissão de DIRETORA DE REGULAÇÃO E ATENÇÃO ESPECIALIZADA; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso IV e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



13 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

DECRETO N°.147 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. KELLI DOS SANTOS FREITAS 
para exercer o cargo em comissão de GERENTE 
DE UNIDADE DE SAÚDE.  

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 DECRETA: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora ANA PAULA DOS SANTOS COSTA SILVA, para exercer o 
cargo em comissão de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



14 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 150 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. ANDRÉ PEREIRA 
NAZARE para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DA CENTRAL 
DE MARCAÇÃO. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor ANDRÉ PEREIRA NAZARE, para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DA CENTRAL DE MARCAÇÃO; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXIII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



15 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 151 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. ANDRÉA FERRAZ 
GUSMÃO para exercer o cargo em 
comissão de COORDENADORA DO 
CENTRO DE FISIOTERAPIA. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora ANDRÉA FERRAZ GUSMÃO, para exercer o cargo em 
comissão de COORDENADORA DO CENTRO DE FISIOTERAPIA; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XX e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



16 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 152 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. ANGELICK MORAIS 
BITTENCOURT para exercer o cargo 
em comissão de DIRETORA DA 
ATENÇÃO BÁSICA. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora ANGELICK MORAIS BITTENCOURT, para exercer o cargo 
em comissão de DIRETORA DA ATENÇÃO BÁSICA; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso II e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



17 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 153 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. AUDINETO SILVA DE 
OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE 
TRANSPORTES DO SETOR DE SAÚDE. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor AUDINETO SILVA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE TRANSPORTES DO SETOR DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXV e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



18 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 154 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. BRUNO SILVA FARIAS 
para exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DE SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia o Senhor BRUNO SILVA FARIAS, para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXIV e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



19 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 155 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. DANIELA OLIVEIRA DE 
SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de COORDENADORA DA 
ASSISTENCIA FARMACÊUTICA. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora DANIELA OLIVEIRA DE SOUZA, para exercer o cargo em 
comissão de COORDENADORA DA ASSISTENCIA FARMACÊUTICA; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XVII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



20 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 156 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. EDILEUZA SILVA 
MANGUEIRA FARJALA DE ALMEIDA 
para exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora EDILEUZA SILVA MANGUEIRA FARJALA DE ALMEIDA, 
para exercer o cargo em comissão de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



21 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 157 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. ERCÉLIA BATISTA DOS 
SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de DIRETORA DE 
VIGILÂNCIA À SAÚDE. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora ERCÉLIA BATISTA DOS SANTOS, para exercer o cargo 
em comissão de DIRETORA DE VIGILÂNCIA À SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso III e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



22 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 158 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. JEANE LIMA DE 
OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DO 
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora JEANE LIMA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XXI e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



23 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 159 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. LILIANE TEIXEIRA 
PEREIRA NASCIMENTO para 
exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora LILIANE TEIXEIRA PEREIRA NASCIMENTO, para 
exercer o cargo em comissão de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



24 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 160 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. MARILIA SILVA 
NASCIMENTO para exercer o cargo em 
comissão de ENFERMEIRA  DO 
DEPARTAMENTO DE IMUNIZAÇÃO. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora MARILIA SILVA NASCIMENTO, para exercer o cargo em 
comissão de ENFERMEIRA  DO DEPARTAMENTO DE IMUNIZAÇÃO; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XIV e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



25 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 161 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr.  JOSE AFONSO ROCHA 
CHAVES para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE UNIDADE 
DE SAÚDE. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora JOSE AFONSO ROCHA CHAVES, para exercer o cargo 
em comissão de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



26 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

 

PORTARIA N°. 162 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia a Srª. ALANA TRANCOSO 
DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de GERENTE DE 
UNIDADE DE SAÚDE. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe 
confere no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora ALANA TRANCOSO DOS SANTOS, para exercer o 
cargo em comissão de GERENTE DE UNIDADE DE SAÚDE; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 8, inciso XII e no anexo II da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 
DE JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 



27 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Quarta-feira, 23 de agosto de 2017

edição disponível no site www.itambe.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 97 - ANO I

 

PORTARIA N°.163 DE 01 DE JUNHO DE 2017 

Nomeia o Sr. LUZIARA CARMO PORTO 
DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de ENFERMEIRA DO 
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA. 

                                                                                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ- ESTADO DA BAHIA, EDUARDO COELHO 
DE PAIVA GAMA, no uso de suas atribuições legais, sobretudo aquelas que lhe confere 
no Título IV, Capítulo I da Lei Orgânica do Município de Itambé/BA. 

 

 RESOLVE: 

 

ART. 1° Nomeia a Senhora LUZIARA CARMO PORTO DE SOUZA, para exercer o 
cargo em comissão de ENFERMEIRA DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA; 

Parágrafo único. O cargo e sua respectiva remuneração encontram-se previstos no 
Artigo 16, inciso XV e no anexo VI da Lei Municipal nº 016/2017. 

ART. 2° Revoga o Decreto de n° 005 de 11 de Janeiro de 2017, que nomeou a 
Senhora LUZIARA CARMO PORTO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de 
GERENTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. 

ART. 3° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE 
JUNHO DE 2017. 

 

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA 

Prefeito Municipal 

 


		2017-08-23T22:05:49-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA ME:21225922000177




